PREISLISTE

Anschlusskosten

Preisstand ab 01.01.2024

Die Anschlusskosten der EWG Energie-Wende-Garching ergeben sich auf der Basis der vertraglichen Preisregelung zum oben genannten Preisstand wie folgt:



| | | | Aktuelle Preise | |
|---|---|----------------------|------------------|---------------------------------|
| | | Ausgangswert (netto) | Netto | inkl. 7% MwSt |
| Baukostenzuschuss (BKZ) | | | | |
| Zone 1 = 20 kW | | 2.741,00 € | 3.199,60 € | 3.423,57 € |
| Zone 2 > 20 kW bis ≤ 100 kW | pro kW | 82,23 € | 95,99 € | 102,71 € |
| Zone 3 > 100 kW | pro kW | 38,37 € | 44,79 € | 47,93 € |
| Erläuterung: Zonenpreis = die Menge wird jeweils m | it dem Preis für das jeweilige Intervall mu | ltipliziert. | | |
| Hausanschlusskostenpauschale (HAK) (inkl. 10 Meter Zuleitung) | | | | |
| Staffel 1 = 20 kW | | 12.718,48 € | 11.370,23 € | 12.166,15 € |
| Staffel 2 > 20 kW bis ≤ 100 kW | | 14.911,32 € | 17.406,58 € | 18.625,04 € |
| Staffel 3 > 100 kW bis ≤ 250 kW | | 17.323,44 € | 20.222,34 € | 21.637,90 € |
| Erläuterung: Staffelpreis = es gilt die Pauschale, die | dem kW-Wert zuzuordnen ist. | | | |
| Mehrlängenmeterpreis (MP) (ab 10 Meter Zuleitung) | | | | |
| Staffel 1 = 20 kW | pro m | 657,86 € | 920,00 € | 984,40 € |
| Staffel 2 > 20 kW bis ≤ 100 kW | pro m | 767,50 € | 980,00 € | 1048,60 € |
| Staffel 3 > 100 kW bis ≤ 250 kW | pro m | 877,14 € | 1.060,00 € | 1134,20 € |
| Erläuterung: Staffelpreis = die gesamte Menge wird | mit dem Preis für das zutreffende Interval | Il multipliziert. | | |
| Sonstige Preise (P) | | | | |
| Inbetriebsetzung | | 378,52 € | 429,17 € | 459,21 € |
| Parameter | | Ausgangswert | Aktueller Wert | Aktueller Wert/ Ausgangswert |
| Index Monatslohn FS 16 Reihe 4.3 EnVers (L) Index 1/1/3 Erzeugn. der Investitionsgüterproduzenten FS 17 R2 Nr3 (I) | | 94,20 103,30 | 106,80 122,90 | 1,1338 1,1897 |
| Preisänderungsformel HAK = HAK0 * (0,6 * 1/10 + 0,4 * L/L0) BKZ = BKZ0 * (0,6 * 1/10 + 0,4 * L/L0) MP = MPO * (0,6 * 1/10 + 0,4 * L/L0) P = P0 * L/L0 | | | | |

Nach §28 Abs. 6 UStG gilt eine temporäre Umsatzsteuersenkung für Fernwärme von 19% auf 7% für den Zeitraum vom 01.10.2022 bis 31.03.2024.